
      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                             J Ö П 

        

               03  мая 2022 года                    с. Чоя                           № 237 

 

О введении режима подтопки  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года               

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», пункт 5 Правил предоставления 

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 

многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354, а также в 

связи с повышением температуры наружного воздуха, Администрация 

муниципального образования  «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Руководителю теплоснабжающей организации Муниципальное 

унитарное предприятие «Центр коммунальных услуг» муниципального 

образования «Чойский район»  Республики Алтай (К.Е. Калугину) обеспечить 

до конца отопительного периода 2022-2023 г.г. подачу тепловой энергии с 

03.05.2023 года объектам социальной сферы и жилого фонда в соответствии с 

температурным графиком. 

1.1.  Рекомендовать индивидуальным предпринимателям: «Залогин 

М.А.», «Курносов В.В.» обеспечить до конца отопительного периода 2022-2023 

г.г. подачу тепловой энергии с 03.05.2023 года объектам социальной сферы и 

жилого фонда в соответствии с температурным графиком.  

2. Руководителям учреждений, финансируемых из бюджета 

муниципального образования «Чойский район», до конца отопительного 

периода 2022-2023 г.г. обеспечить  с 03.05.2023 года подтопку учреждений 

согласно температурного графика. 

3. Начальнику отдела образования администрации муниципального 

образования «Чойский район» осуществлять контроль по соблюдению 

температурного режима образовательных учреждений муниципального 

образования «Чойский район». 

 

        Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

      Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

  муниципал тозолмо 

   администрациязы 



4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район» А.А. Годунова. 

      

      

Глава муниципального образования 

              «Чойский район»                                                                       И.А. Русских 


